
 
УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ 

ХЕРСОНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

      ХЕРСОНСЬКИЙ АКАДЕМІЧНИЙ ЛІЦЕЙ ІМЕНІ О.В.МІШУКОВА ХЕРСОНСЬКОЇ 

МІСЬКОЇ РАДИ ПРИ ХЕРСОНСЬКОМУ ДЕРЖАВНОМУ УНІВЕРСИТЕТІ 

 
вул. 40 років Жовтня, 27, м.Херсон, 73000, тел/факс: (0552) 32-67-76, 32-16-34, тел.32-10-21 

e-mail: academlyceum@ukr.net Код ЄДРПОУ 21309865 

 

НАКАЗ 

15.04.2024          №12-г 

 

 

Про організацію та проведення 

Дня цивільного захисту 

у 2024 році 

 

 

Відповідно до Указу Президента України від 24 лютого 2022 року №64/2022 «Про 

введення воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України від 24 лютого 2022 

року № 2102-ІХ; відповідно до п. 1, 2, 3 ст.41 Кодексу цивільного захисту України; 

постанови Верховної ради України від 17.02.2022 р. № 208 І-ІХ «Про внесення змін до 

деяких законодавчих актів України щодо вдосконалення законодавства з питань цивільного 

захисту»; наказу МОН України від 26.04.2022 р. № 384 «Про проведення навчання 

підвищення кваліфікації та перевірки знань посадових осіб з питань охорони праці та 

безпеки життєдіяльності на 2022/2023 роки»; на виконання листа Управління освіти 

Херсонської міської ради від 05.04.2023 № 118/01-40 «Про курси підвищення кваліфікації», 

з метою підвищення рівня знань з безпеки життєдіяльності, формування у здобувачів освіти 

спільних для ключових компетентностей вмінь щодо надання домедичної допомоги, 

навчання з попередження ризиків від вибухонебезпечних предметів 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Провести 25 квітня 2024 року в Академічному ліцеї День цивільного захисту. 

2. Підготовчий період до Дня цивільного захисту розпочати з 15 квітня 2024 року. 

3. Головним завданням Дня цивільного захисту вважати: 

- удосконалення педагогічним колективом та ліцеїстами теоретичних знань і 

практичних навичок щодо дій в умовах екстремальних ситуацій; 

- навчання керівного складу, фахівців ліцею організації та проведенню заходів у разі 

загрози або виникнення надзвичайних ситуацій в умовах воєнного стану.  

4. До участі в Дні цивільного захисту навчального закладу залучити: керівний та 

командно-начальницький склад ЦЗ ліцею, учасників навчально-виховного процесу та 

працівників ліцею. 

5. Призначити відповідальним за підготовку і проведення «Дня цивільного захисту» 

заступника директора з навчально-виховної роботи Віталія МАРЮХНА. 

mailto:academlyceum@ukr.net


6. Відповідальній особі з питань ЦЗ Аліні ПАЛАМАРЧУК до 17 квітня 2024 року 

розробити детальний план підготовки та проведення «Дня цивільного захисту». 

7. Класним керівникам 9-11-х класів у період з 22 по 24 квітня 2024 року провести бесіди 

за темою «Залишайся в безпеці: усе про укриття».  

8. Учителям захисту України Вадиму ЖУЛЄВУ та Тетяні МОРОЗ на заняттях 

організувати перегляд відеороликів з питань цивільного захисту та мінної безпеки, 

бесіди з питань надзвичайних ситуацій.  

9. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника керівника ЦЗ Академічного 

ліцею, заступника директора з навчально-виховної роботи Віталія МАРЮХНО.  

 

 

 

Керівник цивільного захисту      Галина БІБІК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 

До наказу №12-г від 15.04.2024 р. 

 

ЗАТВЕРДЖУЮ 

Начальник цивільного захисту 

Херсонського академічного ліцею 

імені О.В. Мішукова Херсонської 

міської ради при Херсонському 

державному університеті 

 

__________ Галина БІБІК 

«____»______________ 2024 р. 

 

 

 

 

 

 

ПЛАН 

підготовки та проведення Дня цивільного захисту у 

Херсонському академічному ліцеї імені О.В. Мішукова Херсонської міської ради  

при Херсонському державному університеті 

 

№ 

п/п 

Дата, час, клас Заходи Відповідальний 

 

1.  03-05 квітня Інформаційні заняття з мінної безпеки 

(до Міжнародного дня освіти з питань 

мінної безпеки). Проведення онлайн-

зустрічей з переглядом навчальних 

відеороликів, відео-матеріалів з питань 

ЦЗ: «Мінна безпека. Що потрібно знати 

та виконувати»; «Навчаємось мінній 

безпеці: ручні гранати»; «Правила 

поводження під час обстрілу» 

Заступник директора з 

навчально-виховної роботи 

Аліна-Ангеліна 

КОШУЛІНСЬКА,  

фахівець з охорони праці  

Аліна ПАЛАМАРЧУК,  

класні керівники 

2.  22-24 квітня Проведення з учнями 9-11 класів бесід 

за темою «Залишайся в безпеці: усе 

про укриття» 

Класні керівники 

3.  25 квітня  

8.30-8.45 

Збір керівного складу. Уточнення плану 

дій 

Заступник голови комісії з 

питань НС  

Віталій МАРЮХНО 

4.  І пара 9 МПН  

ІІ пара 10 ІНФ  

ІІ пара 11 УІФ 

ІІІ пара 10 МПН 

Написання диктантів з учнями ліцею з 

теми: «Надзвичайні ситуації». 

Учителі української мови 

Ольга ГУДИМА,  

Наталя ОРЛОВА,  

Ольга РЕМБЕЦЬКА 

5.  І пара 10 ЖМВ  

ІІ пара 10 ІМЕ 

ІІІ пара 10 ПМВ 

Проведення заняття «Джерела 

небезпечних ситуацій у воєнний час». 

Проведення вікторини «Багато знати – 

вміло діяти» 

 

Учитель захисту України 

Вадим ЖУЛЄВ 



6.  І пара 

9 ЖМВ 

ІІ пара 

9 ЕПМ 

Вікторина з питань цивільного захисту Учитель основ здоров’я 

Світлана МАДЕРА; 

Учитель фізичної культури 

Вікторія РУДЕНКО 

7.  ІІ пара 10 ІМЕ 

ІІІ пара 10 ПМВ 

Надання домедичної допомоги при 

різних травмах організму людини 

Учитель захисту України 

Тетяна МОРОЗ 

8.  ІІІ пара  

9 ІМЕ 

 

9 ІНФ 

 

10 АНФ 

Проведення вікторини «Надзвичайні 

ситуації». 

Учитель зарубіжної 

літератури Олена 

ГОДОВАНЮК;  

учитель літератури Аліна-

Ангеліна КОШУЛІНСЬКА; 

учитель природничих наук  

Олена БОРОДІНА 

9.  ІV пара  

10 УІФ 
Проведення вікторини «Багато знати – 

вміло діяти» 

Учитель природничих наук  

Олена БОРОДІНА 

10.  ІV пара  

10 ЕПМ 

 

11 ПМВ  

11 ІНФ 

Проведення вікторини «Надзвичайні 

ситуації». 

Учитель фізичної культури 

Тарас МУЛЯРОВ 

Учителі природничих наук 

Тетяна МОРОЗ,  

Наталія ГОЛОВКО 

11.  ІV пара  

 

11 ІМЕ 

Проведення вікторини з цивільного 

захисту «Випадкове колесо» 

Учителі природничих наук  

 

Олена БОРОДІНА, 

Іван СЕМЕНЕНКО, 

12.  ІV пара  

11 МПН 

Проведення бесіди за темою «Усе про 

укриття» 

Учитель географії  

Олена ЯЦКОВА 

13.  14.00-14.30, 

педагогічні 

працівники 

Проведення навчання «Як діяти під час 

онлайн-уроку у разі ввімкнення сигналу 

тривоги «Увага всім! Повітряна тривога»  

Заступник голови комісії з 

питань НС Віталій 

МАРЮХНО 

14.  14.30, учні 9-х 

класів 

Перша психологічна допомога при 

надзвичайних ситуаціях 

Практичний психолог Антон 

ШИРОКОВ 

15.  15.00 Збір керівного складу. Підбиття підсумків Заступник голови комісії з 

питань НС Віталій 

МАРЮХНО 

 


